Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

Os Vereadores ao final assinados REQUEREM, depois de obedecidas as

formalidades regimentais e depois de ouvidos os integrantes do Plenário desta Casa de

Leis, seja feito encaminhamento de ofícios ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado de São Paulo, solicitando o que segue:

1- Para que seja fornecida ao Município de Taquaritinga a “Carreta

Itinerante de Mamografias”, com o objetivo de diminuir e/ou esgotar a fila para tal

exame, diante do número considerável de pessoas que o aguardam; e

2- Cessão de duas ambulâncias e um rolo para serviços de asfalto por

meio do “Programa Desenvolve São Paulo”, uma vez que tal programa concede a cada

município o direito a R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), visto que os juros são pagos

pelo Estado.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 05 de junho de 2017.

CLAUDEMIR SEBASTIÃO "MIRÃO" BASSO

-Vereador-

GILBERTO JUNQUEIRA

-Vereador-

GENÉSIO APARECIDO VALÊNSIO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º76/2017

Recebido em 05/06/2017

Enviado em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
05/06/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..